
Zarządzenie Nr 5/2022 

Rektora Wyższej Szkoły  

Zarządzania i Przedsiębiorczości  

z siedzibą w Wałbrzychu 

z dnia 01 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr 13/2019 Rektora Wyższej Szkoły Zarządzania  

i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu z dnia 28 września 2019 roku w sprawie 

wprowadzenia Regulaminu ustalania wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń dla 

studentów Wyższej Szkoły Zarządzania i Przedsiębiorczości z siedzibą w Wałbrzychu 

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2, art. 86 oraz art. 95 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021 r., poz. 478, z późniejszymi zmianami) 

zarządza się, co następuje:  

 

§ 1 

 

Z dniem 1 marca 2022 r. wprowadza się następujące zmiany do Regulaminu ustalania 

wysokości, przyznawania i wypłacania świadczeń dla studentów Wyższej Szkoły Zarządzania 

i Przedsiębiorczości  z siedzibą w Wałbrzychu z uwagi na nowelizację przepisów z dn.  

17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 poz. 2232) : 

1. § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie Świadczenia dla studentów przyznaje się ze środków 

funduszu stypendialnego, o którym mowa w art. 412 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2021r. poz. 478, z późniejszymi 

zmianami).  

 

2. § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:  Wysokość świadczeń, tj. stypendium socjalnego, 

stypendium rektora, stypendium dla osób niepełnosprawnych oraz zapomogi w danym 

roku akademickim określa rektor odrębnym zarządzeniem, nie później niż do 20 

listopada danego roku dot. semestru zimowego i do 20 kwietnia dot. semestru 

letniego. 

 

 

3.  § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: Przyznanie świadczeń, o których mowa w ust. 1 pkt 1-

4, oraz odmowa ich przyznania następują w drodze decyzji administracyjnej 

wydawanej na semestr.  

 

4. § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  Stypendia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, 

przyznawane są w danym roku akademickim na okres: 

       1) 9 miesięcy - od października do czerwca, lub  

       2) 5 miesięcy - w przypadku, gdy ostatni rok studiów, zgodnie z planem studiów, trwa 

jeden   semestr. 

 

5. § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie:  Stypendia, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1, 2 i 4, 

przyznawane są na poszczególne semestry, tj.:  

1) w semestrze zimowym na 5 miesięcy - od października do lutego,  

2) w semestrze letnim na 4 miesiące - od marca do czerwca. 

 

6. § 7 otrzymuje brzmienie:  

1. Student kształcący się równocześnie na kilku kierunkach studiów może otrzymywać 

świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1, tylko na jednym, wskazanym przez niego 

kierunku.  



2. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 przysługują na studiach pierwszego stopnia, 

studiach drugiego stopnia i jednolitych studiach magisterskich 

3. Łączny okres, przez który przysługują świadczenia wynosi 12 semestrów, bez względu na 

ich pobieranie przez studenta, z zastrzeżeniem, że w ramach tego okresu świadczenia 

przysługują na studiach:  

a) pierwszego stopnia - nie dłużej niż przez 9 semestrów; 

b) drugiego stopnia - nie dłużej niż przez 7 semestrów. 

4. Łączny okres, o którym mowa w ust. 3, jest dłuższy o 2 semestry w przypadku, gdy 

student podjął jednolite studia magisterskie, których czas trwania określony w przepisach 

prawa wynosi 11 albo 12 semestrów. 

5. Do okresu, o którym mowa w ust. 3 i 4, wlicza się wszystkie rozpoczęte przez studenta 

semestry na studiach, o których mowa w ust. 2, w tym semestry przypadające w okresie 

korzystania z urlopów, z wyjątkiem semestrów na kolejnych studiach pierwszego stopnia 

rozpoczętych lub kontynuowanych po uzyskaniu pierwszego tytułu zawodowego 

licencjata, inżyniera albo równorzędnego. W przypadku kształcenia się na kilku 

kierunkach studiów semestry odbywane równocześnie traktuje się jako jeden semestr. 

6. Świadczenia, o których mowa w § 2 ust. 1 nie przysługują studentowi posiadającemu tytuł 

zawodowy:  

a) magistra, magistra inżyniera albo równorzędny,  

b) licencjata, inżyniera albo równorzędny, jeżeli ponownie podejmuje studia pierwszego 

stopnia.  

7. W przypadku gdy niepełnosprawność powstała w trakcie studiów lub po uzyskaniu tytułu 

zawodowego, świadczenie, o którym mowa w § 2 ust. 1 pkt 2, przysługuje przez 

dodatkowy okres 12 semestrów. Przepisy ust. 3 i 5 stosuje się odpowiednio.  

8. Przepisy ust. 1-7 stosuje się odpowiednio do studentów, którzy kształcili się lub uzyskali 

tytuły zawodowe za granicą.  

 

 

7. § 22 pkt 3 otrzymuje brzmienie: Wniosek studenta ubiegającego się o przyznanie 

zapomogi powinien być udokumentowany odpowiednimi zaświadczeniami 

potwierdzającymi zaistniałą sytuację (np. zaświadczenia lekarskie, karty informacyjne 

leczenia, faktury potwierdzające poniesienie kosztów na leczenie i rehabilitację, 

zaświadczenia o bieżących dochodach).  

 

8. § 24 pkt 12 otrzymuje brzmienie: Propozycje list rankingowych zawierają numer 

albumu studenta i liczbę punktów i powinny być ogłoszone do dnia 20 października 

lub 20 marca (w przypadku, gdy studia na danym kierunku rozpoczynają się od 

semestru letniego).  

 

 

§ 2 

 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia sprawuje Rektor.  

 

 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 marca 2022 roku.  

 

 

                                                                                      Rektor 

prof. dr hab. inż. Lucjan Kowalczyk 

 

 

 

 


